Sestāntāriūs, a. um, quod habet pondus, aut mensuram sestantis. Σεικιόνιον.

Plin. lib. 13. cap. 23. Constitutumque ut alles sestantario pondere ferirentur.

Sestātīvūs, ij, masc. gen. Σεικιόνιον, apud Romanos moneta erat

argentea, valens quartam partem denarij argentei, hoc est, (ut ad Gallicæ pecuniae estimationem redigamus) decem denariolos tu-

ronicos & semissim. Hic alio nomine *numus* dicebatur. Interdum utrumque conjungentes, *numum sestertiūm* vocant. Dictus est autem sestertiūs, quasi semis tertius, eò quod in se continebat alles duos, & tertium dimidiatum. Notabatürque apud veteres per geminum LL. qua nota duæ libræ, sive dupondius: & per S. qua semissim, sive dimidia libra significabatur. Haec tres literæ transversa in-

terveniente linea postea ad hunc modum sunt conjunctæ H-S. Vete-

ris consuetudinis fuit, ut Semis in compositione ante poneretur: ut

Semisquartus, Semisquintus, Semisterius: unde sublati duabus

literis, dictus est sestertiūs. Est autem compositio Attico more fa-

cita: Σεικιόνιον τάχατα. hoc est, septem semitalenta dicebant. Σe-

stertiūs autem in neutro genere, & in plurali numero sestertia, sin-

gula valebant mille numos sestertios. Habetque sestertiū in neu-

tro genere eandem proportionem ad libram Romanam, quæ & mina,

& pondo dicitur, quam numus sestertiūs ad assem, hoc est, ad libram

æris gravis. Continent enim singula sestertia in se duas libras Ro-

manas & semissim. Singulæ autem libræ drachmas, vel denarios cen-

trum, hoc est sestertios, quadringentos. Due itaque libræ & dimi-

dia, ut clarum est, valebant sestertios numos mille: idque uno no-

mine Sestertiū dicebant in neutro genere. Decem ergo sestertia

valebant decem millia numorum sestertiiorum. Quod si hunc nume-

rum per adverbium extuleris ad hunc modum, Decies sestertiū, jam reddideris hanc summam centuplo majorem. Idem enim est di-

cere Decies sestertiū, quod decies centena millia numorum sesterti-

iorum. Σεικιόνιον de sestertiis, valant vingt cinq mille sœus cou-

roné à 35. sols piece. Vide Budæum de Aſſe, diffusius hac de re tractan-

tem. Decies sestertiis nubere; Senec. c. 12. de conf. ad Helviam, Beato-

res, inquit, istos putas, quorum pantonomimæ decies sestertiis na-

bunt, quam Scipionem, &c. Et Velleius, Sestertiū septies milles.

Item, bis milles centies. Idem, alibi sexies milles H-S è manubii,

&c. Idem, Centies sestertiū, vide Cenies. Amplus sestertiū pro immensa summa ponitur. Solinus, Denique basilisci reliquias am-

plio sestertiis pergameni comparat. Est etiam sestertiū, ge-